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Bilag 1 Havdrupvej 67 
 
 
Teknik- og Miljøforvaltningen har den 28. februar 2017 modtaget en 
ansøgning om opførelse af et dobbelthus på adressen Havdrupvej 67. 
Forvaltningen har modtaget supplerende materiale den 4. oktober og 
12. oktober 2017. 
 
Ejendommen og projektet 
 
Grunden har et areal på 683 m², heraf er 53 m2 udlagt til vej. 
 
Ejendommen er bebygget med et enfamiliehus på 110 m2, som ønskes 
nedrevet.  
 
Det ansøgte dobbelthus har 1 etage med udnyttet tagetage (1 ½ etage).  
 
Dobbelthuset har et samlet etageareal på 272 m². 
Bebyggelsesprocenten er samlet 39,8. Dobbelthuset har et samlet 
bebygget areal på 167 m².  
 
Begge boliger får en størrelse på hver 136 m² (bebygget areal 83,5 
m²).  
 
Det ansøgte projekt indeholder en udstykningsplan med opdeling i to 
grunde på henholdsvis 345 m² og 338 m². 60 m2 af grundarealet på 
345 m2 er udlagt til vej (indkørsel). Bebyggelsesprocenten på de to 
grunde er henholdsvis 39 og 40.  
 
Høringssvar fra nabo 
 
Forvaltningen har gennemført høring af naboer i forhold til 
helhedsvurdering efter byggelovgivningen og dispensation fra 
byplanen.  
 
Der er indkommet tre høringssvar fra naboer på Astrupvej 33, 
Havdrupvej 65 og Havdrupvej 69. 
 
Naboen på Havdrupvej 69 har ingen indvendinger mod projektet.  
 
Naboerne på Astrupvej 33 og Havdrupvej 65 har bl.a. anført, at det 
ansøgte på grund af størrelsen og antal vinduer i taget vil medføre 
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indbliks- og skyggegener, mindre lys (sol), og at byggeriet ikke er 
sædvanligt for området på grund af størrelsen. 
 
Ansøgers bemærkninger 
 
Ansøger har ikke kommenteret naboernes indsigelser. 
 
Teknik- og Miljøforvaltningens vurdering 
 
Ejendommen er omfattet af Byplan 45 Hvalsøvej fra 1965. Byplanen 
indeholder bestemmelser, som er identiske med villaservitutterne, om 
opførelse af beboelsesbygninger med højst 2 fulde etager og 
kvistetager, hvor der på hver etage kun må indrettes bolig til én 
familie. Det ansøgte kræver derfor dispensation fra disse 
bestemmelser i byplanen. 
 
Dobbelthuset opføres inden for byggeretten med hensyn til højde og 
afstand til naboskel, men en del af den nye bebyggelse vil være tættere 
end 2,5 m fra den nye private fællesvej (indkørslen).  
 
Det ansøgte projekt, herunder grundstørrelserne efter opdeling, 
grundenes udformning samt husets omfang, placering og udformning, 
er helt på linje med projekter, som Teknik- og Miljøforvaltningen 
tidligere har givet tilladelse til.  
 
Det ansøgte projekt er i det hele taget i overensstemmelse med 
hidtidig praksis om fravigelse af villaservitutter til at tillade det 
ansøgte dobbelthus. 
 
En tilladelse er også i overensstemmelse med Teknik- og 
Miljøudvalgets beslutning den 19. juni 2017 om, at igangværende 
sager, som er modtaget før behandlingen i Borgerrepræsentationen om 
at ændre praksis, behandles efter hidtil gældende praksis. 
 
 
Bilag  

- Luftfoto, der viser ejendommen og nærområdet 
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- Høringssvar fra naboer 
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